委員会開催報告書

委員会名

 広報委員会

報告者名

相原 浩一

年度回目

H21 年度 第 1回

開 催 日

2009 年 7月 11 日

開催時間

18：00～19：30

開催場所

校友会館 7 階会議室

相原 浩一 福田 文夫 鈴木 迪子 内山 智裕

出席者名

討議内容 ＜活動目的の確認＞

・ ホームページ（ＨＰ）の管理運営、会の広報を行う。ＨＰにおいては、同窓会活動

の広報義務としての資料のタイムリな掲載他、コンテンツの充実を図ってゆく。

＜主な活動＞

・ 同窓会ホームページの管理運営

・ 校友会のしおり編集参画

・ 校友会 工学情報 100 周年記念号の編集参画

＜担当と企画の確認＞

・ 「校友会のしおり」編集 今年度分はほぼ終了。来年度企画には鈴木委員も参画し

てもらう。

・ 歴代会長招待。今年度は、下記２名の方をご招待する。（担当：鈴木委員、柳田副

会長）

 09/16 ・・・ 第３回幹事会 19 代 加藤様 予定

 10/21 ・・・ 第４回幹事会 20 代 近藤様 予定

 その後については、各 OB の 2順目をお願いするか、別途検討。

・ 継続活動として、工学情報掲載のクラス会、クラブOB会等の開催報告を順次写真と

記事でHPに紹介。仮登録後のチェックを各広報委員にても行なってもらう。（相原

から各委員にメールにて呼びかける）

・ HP「ＯＢの広場」の人物紹介の促進。福田委員を主担当とし、半年に１名くらいの

ペースで、「第一線で活躍の卒業生」を掲載してゆく。校友会等から情報を入手す

る。

・ 新企画として、内山委員を主担当とし、独自取材、調査による キャンパス周辺情

報の紹介記事を掲載してゆく。まずは神田、北千住周辺とし、お店やイベントの紹

介を行なう。

以上